
Do szkół podstawowych w roku szkol-
nym 2022/2023 będzie uczęszczało 1 866 
uczniów do 86 oddziałów, w tym do: Szkoły 
Podstawowej Nr 1 – 488 uczniów (19 od-
działów),  Szkoły Podstawowej Nr 2 – 515 
uczniów (27 oddziałów), Szkoły Podsta-
wowej Nr 3 – 292 uczniów (15 oddziałów), 
Szkoły Podstawowej Nr 4 – 571 uczniów (5 
oddziałów). 

W roku szkolnym 2022/2023 będzie funk-

cjonowało 86 oddziałów w szkołach podsta-
wowych, w tym 12 oddziałów integracyj-
nych, 3 oddziały specjalne i 71 oddziałów 
ogólnodostępnych. 

W klasach pierwszych naukę rozpocznie 
224 uczniów, w tym w: Szkole Podstawowej 
Nr 1 – 79 uczniów, Szkole Podstawowej Nr 
2 – 58 uczniów, szkole Podstawowej Nr 3 
– 41 uczniów, Szkole Podstawowej Nr 4 - 46 
uczniów. W klasach ósmych w szkołach pod-

stawowych będzie się uczyło 303 uczniów. 
Ponadto w szkołach podstawowych będzie 
uczyło się 242 obcokrajowców (w tym 183 
uczniów z Ukrainy) oraz 74 uczniów z orze-
czeniami o potrzebie kształcenia specjalne-
go. 

W kostrzyńskich przedszkolach publicz-
nych będzie funkcjonowało 16 oddziałów, 
do których będzie uczęszczało 429 dzieci.

Rok szkolny potrwa do 23 czerwca 2023 r.

Przerwy świąteczne:
Od 23 grudnia do 31 grudnia 2022 r. – 

przerwa zimowa. Od 6 kwietnia do 11 kwiet-
nia 2023 r. – przerwa wiosenna.

Ferie zimowe w województwie lubuskim: 
od 28 stycznia do 12 lutego 2023 r.

Egzamin ósmoklasisty zostanie przepro-
wadzony w dniach 23 – 25 maja 2023 r. (23 
maja – język polski, 24 maja – matematyka, 
25 maja – język obcy). 
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Dyżur prawnika odbywa się w Kostrzyń-
skim Centrum Kultury Kręgielnia p. 23 
w każdy poniedziałek od godz. 9.00 do 
13.00.

Przed wizytą należy umówić się telefo-
nicznie lub mailowo:

Zapisy telefoniczne pod nr tel. 95 73 
30 411 lub on-line: https://np.ms.gov.pl

Dodatkowy dyżur telefoniczny prawnika 
w każdy poniedziałek w godz. 8.00-10.00 
pod nr tel. 690 811 540.

Komu przysługuje pomoc prawna i po-
radnictwo obywatelskie?

1. Osobie, która nie ma środków na od-
płatną pomoc prawną.

2. Przedsiębiorcy, który nie zatrudniał 
pracowników w ciągu ostatniego roku.

3. Osobom ze znaczną niepełnospraw-
nością ruchową, które nie mogą stawić się 
w punkcie osobiście, oraz osobom doświad-

Inicjatywa miasta polega na tym, że my 
rozdamy mieszkańcom bezpłatne pakiety 
Kopert Życia. Właściciel Koperty wpisuje 
najważniejsze informacje o stanie zdrowia, 
przyjmowanych lekach, alergiach na leki, 
a także kontaktach do najbliższych, danych 
osobowych, w tym nr PESEL. Pakiet z taki-
mi informacjami powinien być przechowy-
wany w lodówce, czyli miejscu, które jest 
prawie w każdym domu i zarazem jest łatwo 
dostępne. Na lodówce umieszczamy mag-
nes „Tu jest Koperta Życia”. W ten sposób 
przekazujemy informację adresowaną do le-
karzy i ratowników pogotowia wezwanych 
na interwencję w domu chorego. To nieoce-
niona pomoc w podjęciu szybkiej akcji ratu-
jącej życie. Umieszczenie koperty w miej-
scu widocznym i dostępnym umożliwia 
służbom medycznym w razie wypadku lub 
zasłabnięcia, a także policji, straży pożar-

Do dnia 30 listopada br. gospodarstwa 
domowe mogą składać wnioski  o wypłatę 
3000 zł dodatku węglowego, który przy-
sługuje osobie w gospodarstwie domowym 
(bez względu na dochód), w przypadku gdy 
głównym źródłem ogrzewania gospodar-
stwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa 
lub piec kaflowy na paliwo stałe czyli: wę-
giel kamienny, brykiet lub pelet zawierający 
conajmniej 85% węgla kamiennego. Warun-
kiem złożenia wniosku o wypłatę dodatku 
węglowego jest zgłoszenie lub wpisanie jed-
nego z wyżej wymienionych źródeł ogrze-
wania jako głównego źródła ogrzewania 
w deklaracji centralnej ewidencji emisyjno-
ści budynków - CEEB. Dane te  podlegają 
weryfikacji. Mieszkańcy mogą sprawdzić 
i skorygować  deklarację w  wydziale go-
spodarki komunalnej Urzędu Miasta (tel. 95 
727 81 18).

Do wypełnienia wniosku potrzebny bę-
dzie dowód osobisty, numer konta bankowe-
go, na który ma zostać przekazany dodatek 
węglowy oraz – jeśli wniosek ma dotyczyć 
wieloosobowego gospodarstwa domowego, 
konieczne też będą numery PESEL pozosta-

nej, straży miejskiej czy służbom socjalnym 
szybki dostęp do podstawowych informacji 
o seniorze.

ODBIERZ KOSTRZYŃSKĄ KOPERTĘ 
ŻYCIA w jednym z następujących miejsc :

1. Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Mia-
sta, ul. Graniczna 2

2. Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Nie-
podległości 17

3. Kostrzyńskie Centrum Kultury „Krę-
gielnia”, ul. Fabryczna 1.

Jeżeli nie możesz odebrać sam Koperty 
życia lub w Twoim imieniu członek rodzi-
ny lub sąsiad – my dostarczymy pakiet pod 
wskazany adres. Zadzwoń do Urzędu Miasta 
tel. 95 7278100. Współpracując z Nowym 
Szpitalem w Kostrzynie nad Odrą, Bur-
mistrz przekazuje również 50 pakietów Ko-
pert Życia do kostrzyńskiego szpitala. Akcja 
sfinansowana ze środków budżetu miasta.

czającym trudności w komunikowaniu 
się, o których mowa w ustawie z dnia 19 
sierpnia 2011 r. o języku migowym i in-
nych środkach komunikowania się, może 
być udzielana nieodpłatna pomoc prawna 
lub świadczone nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie, także poza punktem albo za 
pośrednictwem środków porozumiewania 
się na odległość.

Więcej informacji na stronie: https://edu-
kacja-prawna.info.pl/powiat-gorzowski/

łych domowników.
Prosimy również o podanie adresu email, 

w celu wysłania informacji o rozpatrzeniu 
wniosku. Gdy adres nie zostanie podany  in-
formacja o przyznaniu dodatku nie zostanie 
wysłana. Przelew środków na wskazaną we 
wniosku formę wypłaty, zostanie wykonany 
w ciągu 30 dni od złożenia wniosku. W przy-
padku decyzji odmownej dostarczymy ją 
w formie tradycyjnej lub elektronicznej dla 
wniosków złożonych elektronicznie.

Wnioski o wypłatę dodatku węglowego 
należy składać w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Kostrzynie nad Odrą, ul. Niepod-
ległości 17, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 30 listopada 2022 roku. Wnioski 

przyjmowane są od wtorku do piątku w go-
dzinach od 9:00 do 14.00 w Dziale Świad-
czeń Rodzinnych  OPS, tel. 95 717 02 39. 
Wniosek można złożyć także w formie elek-
tronicznej przez ePuap.

Na stronie miasta Kostrzyn nad Odrą 
www.kostrzyn.pl  znajdziecie Państwo for-
mularz wniosku oraz wskazówki jak go pra-
widłowo wypełnić, a także klauzulę infor-
macyjną dotyczącą przetwarzania danych 
osobowych.



Otwarcie ofert odbyło się dnia 18 mar-
ca, w postępowaniu złożono 1 ofertę. Naj-
korzystniejszą ofertę złożyła firma BLR 
Sp. z o.o. z Warszawy z którą w dniu 
11.04.2022r. podpisano umowę o roboty 
budowlane.

Beneficjentem programu jest gmina, któ-
rej dotację przyznaje Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
obejmujący swoim działaniem teren woje-
wództwa, w którym jest ona zlokalizowana. 
To gmina przeprowadza nabór wniosków 
dla beneficjentów końcowych; po prze-
prowadzeniu naboru i ocenie wniosków 
o dofinansowanie, gmina zawiera umowy 
o dofinansowanie z beneficjentami koń-
cowymi (osobą fizyczną posiadającą tytuł 
prawny wynikający z prawa własności lub 
ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 
mieszkalnego, znajdującego się w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym). 

Gminy będą mogły aplikować o dofi-
nansowanie w ramach programu do Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w trybie ciągłym 
w 2 naborach. Pierwszy nabór zostanie 
przeprowadzony do 31 grudnia 2022 r. Na-
tomiast drugi nabór zostanie przeprowadzo-
ny do 31 grudnia 2023 r., w zależności od 
dostępności środków. 

Celem programu jest poprawa jakości 
powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów 
oraz gazów cieplarnianych. 

Źródło: Minister Klimatu i Środowiska

Podstawowe informacje 
o Programie „ Ciepłe Mieszkanie”
Budynek mieszkalny wielorodzinny jest 

to budynek służący zaspokajaniu potrzeb 
mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyj-
nie samodzielną całość, w którym zostały 
wydzielone więcej niż dwa lokale mieszkal-
ne lub użytkowe, przy czym powierzchnia 
całkowita lokali użytkowych nie przekracza 
30% powierzchni całkowitej budynku.

Przedsięwzięciem dla beneficjenta 
końcowego – mieszkańca jest demontaż 
wszystkich nieefektywnych źródeł ciepła 
na paliwa stałe służące do ogrzewania loka-
lu mieszkalnego oraz:

a) zakup kotła gazowego kondensacyj-
nego, kotła na pellet drzewny o podwyż-
szonym standardzie, ogrzewania elektrycz-
nego, pompy ciepła powietrze/woda lub 
pompy ciepła  powietrze/powietrze,

b) podłączenie lokalu do wspólnego efek-
tywnego źródła ciepła.

Dodatkowo możliwe będzie wykonanie 
instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej, wymiana okien i drzwi 
zewnętrznych, wykonanie wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła. Kosztem 
kwalifikowanym w programie będzie także 
przygotowanie dokumentacji projektowej 
przedsięwzięcia.

Beneficjentem końcowym i osobą upraw-
nioną do składania wniosku jest osoba fi-
zyczna posiadająca tytuł prawny wynika-
jący z prawa własności lub ograniczonego 
prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, 
znajdującego się w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym zlokalizowanym na terenie 

miasta Kostrzyn  nad Odrą. 
Intensywność dofinansowania dla bene-

ficjentów końcowych uzależniona jest od 
dochodów beneficjenta lub osób w jego go-
spodarstwie domowym i ustalona została na 
poziomie:

Poziom 1 - podstawowy: każdy właści-
ciel lokalu mieszkalnego w budynku wie-
lorodzinnym, którego roczne dochody nie 
przekraczają kwoty 120 tys. zł.

Intensywność dofinansowania wyniesie 
w takim przypadku:

 - do 30% kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 15 tys. zł na jeden lokal miesz-
kalny

Poziom 2 - podwyższony: każdy właści-
ciel lokalu mieszkalnego w budynku wielo-
rodzinnym, którego przeciętny miesięczny 
dochód na jednego członka jej gospodar-
stwa domowego wskazanego w zaświad-
czeniu wydanym zgodnie z art. 411 ust. 
10g ustawy Prawo ochrony środowiska, nie 
przekroczy kwoty:

 - 1673 zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym

 - 2342 zł w gospodarstwie jednoosobo-
wym

Intensywność dofinansowania wyniesie 
w takim przypadku:

- do 60% kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 25 tys. zł na jeden lokal miesz-
kalny

Dochodem, o którym mowa w art. 411 
ust. 10g ustawy Prawo ochrony środowiska, 
jest dochód w rozumieniu art. 3 pkt 1 usta-
wy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadcze-
niach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111 
oraz z 2021 r. poz. 1162). Zaświadczenia 
wydaje Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Kostrzynie nad Odrą przy ul. Niepod-
ległości 17.

Poziom 3 - najwyższy: każdy właściciel 
lokalu mieszkalnego w budynku wieloro-
dzinnym, którego przeciętny miesięczny 
dochód na jednego członka jej gospodar-
stwa domowego wskazanego w zaświad-
czeniu wydanym zgodnie z art. 411 ust. 
10g ustawy Prawo ochrony środowiska, nie 
przekroczy kwoty:

 - 900 zł w gospodarstwie wieloosobo-
wym

 - 1260 zł w gospodarstwie jednoosobo-
wym

 - lub jest ustalone prawo do zasiłku sta-
łego, okresowego, rodzinnego lub opiekuń-
czego

Intensywność dofinansowania wyniesie 
w takim przypadku:

- do 90% kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 37,5 tys. zł na jeden lokal miesz-
kalny

We wszystkich trzech progach warunkiem 
otrzymania wsparcia będzie zobowiązanie 
beneficjenta końcowego, że po zakończeniu 
realizacji inwestycji w mieszkaniu nie będą 
zainstalowane żadne źródła ciepła o klasie 
niższej niż 5 wg normy przenoszącej normę 
europejską EN 303-5.

Informacji o Programie będą udzielali 
pracownicy Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą 
pod numerami telefonów: 95 727 81 19 lub 
95 727 81 21.

Zakres robót obejmował następujące pra-
ce na I piętrze szkoły: roboty rozbiórkowe, 
wymianę posadzek, prace tynkarskie, wy-
mianę stolarki drzwiowej, prace malarskie, 
montaż sufitów podwieszanych, roboty 
towarzyszące i porządkowe. Całkowity 
koszt wykonania zadania wynosił brutto 
947.168,55 zł.

Remont SP 2 dotychczas obejmował wy-
mianę instalacji elektrycznej w 2017, insta-
lacji sanitarnych w 2019r, oraz remont bu-
dowlany kolejno w latach 2020 – III piętra 
budynku, w roku 2021 – II piętra, w roku 
bieżącym 2022 – I piętra. W kolejnych la-
tach planowane jest zakończenie całości 
prac remontowych obejmujących parter 
i piwnicę obiektu szkoły. 

Nakłady inwestycyjne w Szkole Podsta-
wowej nr 2 na przestrzeni ostatnich lat pre-
zentuje poniższa tabela.

mgr inż. Grzegorz Chiliński
Główny Specjalista ds. inwestycji i remontów



Ten ważny jubileusz powinien odbić 
się szerokim echem, jako że utworzenie 
w Kostrzynie specjalnej strefy ekonomicz-
nej było kamieniem milowym w historii 
miasta. Jak zatem doszło do utworzenia 
Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej? 

Początki K-S SSE sięgają roku 1997.  
Wtedy to właśnie powstała ustawa 
o specjalnych strefach ekonomicznych. Jej 
głównym celem było zagospodarowanie 
majątków upadłych po transformacji za-
kładów w rejonie Mielca, Tarnobrzegu czy 
Stalowej Woli.  

Pomysł utworzenia K-S SSE został 
przedstawiony miastu Kostrzyn nad Odrą 
przez burmistrza Mariana Firszta, który 
dowiedział się o nim na spotkaniu burmi-

strzów i prezydentów miast w Częstocho-
wie. Propozycja utworzenia Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej trafiła na podatny 
grunt, tym bardziej, że w niedalekiej prze-
szłości rozważano koncepcję utworzenia 
w Kostrzynie strefy wolnocłowej o cha-
rakterze przemysłowym. Nie bez znacze-

nia była przychylność władz Miasta, Rady 
Miejskiej oraz Wojewody, którzy poparli 
inicjatywę Kostrzyna i Słubic.

K-S SSE powstała we wrześniu 1997 
roku. Jej zadaniem początkowo było prze-
jęcie gruntów od gmin oraz wykup gruntów 
prywatnych. W zamian za działki rolne, 
oferowano gospodarzom działki budow-
lane na terenie miasta. W ten sposób K-S 
SSE pozyskiwała tereny do utworzenia 
Strefy Ekonomicznej. Pierwsze kroki mar-
ketingowe skierowane były do biur handlo-
wych, zlokalizowanych przy ambasadach 
zagranicznych w Polsce, co zaowocowało 
bezpośrednio spotkaniami z inwestorami. 
Pierwszymi inwestorami w Kostrzyńsko-
Słubickiej Specjalnej Strefie Ekonomicz-
nej zostali Podravka oraz ICT. W miejscu 
gdzie aktualnie znajdują się obydwa zakła-
dy, zostały poczynione pierwsze działania 
w zakresie budowy infrastruktury. Od tego 
momentu K-S SSE nieprzerwanie rozwi-
jało się, tworząc podstrefy w kolejnych 
miastach na terenie trzech województw: 
lubuskiego, zachodniopomorskiego i wiel-
kopolskiego. 

Obecnie Kostrzyńsko-Słubicka Spe-
cjalna Strefa Ekonomiczna obejmuje za-
sięgiem swojego oddziaływania Woje-
wództwo Lubuskie, Zachodniopomorskie 
i Wielkopolskie i jest tym samym jedną 

z większych i najszybciej rozwijających 
się stref w kraju. K-S SSE swoimi działa-
niami stymuluję krajową gospodarkę, tak 
aby wciąż powstawały nowe miejsca pracy 
dzięki kolejnym inwestycjom. Zwolnienia 
podatkowe udzielane przez KSSSE są naj-
większą dostępną ulgą finansową w Pol-
sce. Strefa oferuje również bogaty wybór 
w pełni przygotowanych terenów inwesty-
cyjnych. Wsparcie Rządu RP i lokalnych 
samorządów sprawia, że zapewnia nowym 
inwestorom przyjazne i bezpieczne wa-
runki do inwestowania. Dzięki powstałej 
w 2018 roku Polskiej Strefie Inwestycji 
ulgę podatkową można już uzyskać na 
terenie całej Polski, niezależnie od wiel-
kości przedsiębiorstwa. Nowe inwestycje 
z sektora przemysłu i nowoczesnych usług 
mogą być realizowane na dowolnym grun-
cie, zgodnie z główną zasadą PSI- cała Pol-
ska Strefą Ekonomiczną.

Po 25 latach działalności, której jubile-
usz K-S SSE obchodzi w tym roku, strefa 
spojrzała wstecz aby podsumować swoją 
osiągnięcia. To jak zmieniły się całe regio-
ny, gdzie powstawały pierwsze podstrefy, 
nie trzeba nikomu przedstawiać. Miesz-
kańcy Kostrzyna obserwowali zachodzące 

tu zmiany od lat na własne oczy. Powstało 
wiele nowych zakładów, utworzono dzięki 
temu ogromną ilość miejsc pracy. Do Ko-
strzyna do pracy przyjeżdżają ludzie z ca-
łego regionu, nierzadko nawet z Gorzowa. 
Utworzenie w Kostrzynie specjalnej strefy 
ekonomicznej była zatem jednym z klu-

czowych wydarzeń  mających wpływ na 
rozwój miasta.

Niektórzy zwykli mówić, że liczby nie 
kłamią. Tak jest i tym razem. Dane po 25 
latach pomagają zrozumieć ogrom wyko-
nanej pracy i docenić włożony w nią trud. 
Niech będą przysłowiową kropką nad i.

447 inwestycji

13,6 mld PLN nakładów inwestycyjnych
53 839 miejsc prac

•

•

•



Podczas przebudowy mostu na Warcie 

został zajęty niewielki fragment Parku. 
W związku z tym konieczna jest kom-
pensacja przyrodnicza. Oznacza to, że 
inwestor musi wykonać jakieś pozytywne 
działania na rzecz przyrody w danym re-
gionie. Taki obowiązek nałożył Minister 
Klimatu i Środowiska. Po uzgodnieniach 
z Dyrektorem i pracownikami Parku za-
padła decyzja o działaniach właśnie na 
wyspie Somera. Pierwszym etapem jest 
odkrzaczanie i usunięcie roślinności. Za-
miast wyspy porośniętej trzciną ma tam 
powstać piaszczysta wyspa rzeczna. 

Piaszczyste łachy były kiedyś natu-
ralnym elementem dużych rzek nizin-
nych. Licznie gniazdowały na nich ptaki. 

W takich miejscach obserwowano kolonie 
mew i rybitw. Między śmieszkami i rybi-
twami rzecznymi można było zauważyć 
rzadsze gatunki jak sieweczka rzeczna, 
rybitwa białoczelna, mewa czarnogłowa 
czy ostrygojad. Takie łachy były również 
ważnymi przystankami podczas migracji 
np. dla krwawodziobów, samotników i in-
nych ptaków siewkowych. Prawie każdy 
gatunek związany z woda znajdował tam 
miejsce odpoczynki czy pożywienie. 

Jednak w wyniku regulacji i przekształ-
cania rzek przez człowieka, piaszczyste 
łachy w dużej mierze zniknęły z nasze-
go krajobrazu. A w raz z nimi znacznie 
zmniejszyła się też liczba ptaków, zwią-
zanych z takimi miejscami. 

W ostatnich latach w Polsce tworzy się 
sztuczne wyspy, imitujące piaszczyste ła-
chy. Z sukcesem są one zasiedlane przez 
wiele gatunków. W naszym przypadku, 
możemy dostosować miejsce już istnie-
jące, do potrzeb rzadkich i zagrożonych 
wyginięciem ptaków. Wszelkie prace na 
wyspie Somera są prowadzone pod czuj-
nym okiem pracowników Parku Narodo-
wego „Ujście Warty” oraz nadzoru przy-
rodniczego wykonawcy mostu. Mamy 
nadzieję, że już niedługo będziemy mogli 
obserwować pierwszych ptasich gości na 
wyspie.

Park Narodowy „Ujście Warty”

- „Zrobimy wszystko, żeby przedstawić 
przyczyny śnięcia ryb na Odrze. Od 16 
sierpnia pracuje zespół ekspercki badający 
przyczyny katastrofy ekologicznej, powo-
łany przez minister klimatu i środowiska 
Annę Moskwę. To zespół naukowców, który 
pracuje nad multidyscyplinarnym raportem 
eksperckim będącym nie tylko wyjaśnieniem 
obecnej sytuacji, ale też dokumentem po-
zwalającym zapobiec tego typu sytuacjom 
w przyszłości” – zaznaczyła wiceminister 

Małgorzata Golińska podczas konferencji 
prasowej podsumowującej dotychczasowe 
prace Zespołu do spraw sytuacji powstałej 
na rzece Odrze. Spotkanie odbyło się 31 
sierpnia 2022 r. 

Jak podkreśliła wiceminister Małgorzata 
Golińska, prowadzone są stałe badania pró-
bek wody oraz ryb.

- Do tej pory przeprowadzono ponad 20 
tys. badań przez Centralne Laboratorium 
Badawcze. Próbki wody są pobierane w 37 
punktach. Także Państwowy Instytut Wete-
rynaryjny wykonuje wyniki badań śniętych 
ryb – powiedziała.

Wiceminister klimatu i środowiska wska-
zała także, że badania wody przeprowadzo-
ne przez inne kraje, tj. Czechy i Holandie, 
są zbieżne z tymi wykonanymi w Polsce.

- Dzisiaj otrzymaliśmy także wyniki badań 
z laboratorium Uniwersytetu Wiedeńskiego, 
do którego przekazaliśmy próbki. Były to 
badania toksyn w glonach. Są one tożsame 
z wynikami, które wcześniej otrzymaliśmy 
na Uniwersytecie Gdańskim – mówiła.

- Jednocześnie na Uniwersytecie Wiedeń-
skim trwają badania przesłanych przez Pol-
skę próbek ryb i małży. Jednak na te wyniki, 
jeśli chodzi o zawartość toksyn w rybach 
i małżach, musimy chwilę poczekać – do-
dała.

Wiceszefowa resortu klimatu i środowi-
ska wyjaśniła także wstępne hipotezy doty-
czące masowego śnięcia ryb na Odrze.

- Wiele wskazuje na to że przyczyną śnię-
cia ryb była ichtiotoksyna ze złotych alg. 
Wciąż trwają kluczowe badania, które będą 
mogły nam odpowiedzieć jednoznacznie czy 

nasza hipoteza się potwierdza. Poszukujemy 
również odpowiedzi na pytanie, co spowo-
dowało wyrzut tych toksyn – wyjaśniła.

- Co warto zaznaczyć, analiza zdjęć sa-
telitarnych także wskazała, że w miejscach 
śnięcia ryb nastąpił zakwit wody – dodała.

Małgorzata Golińska, wiceminister kli-
matu i środowiska, podsumowała dotych-
czasowe prace naukowców zajmujących 
się sprawą Odry. Jak dodała, raport z prac 
zespołu powstanie do 30 września. 

Źródło: 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Treningi MUKS PS odbywają się na sta-
dionie MOSiR w Kostrzynie nad Odrą. 

Grupa najmłodsza (2012-2017): 
Wtorki i czwartki godz. 17:00 
Trener Zenon Chmielewski 509 407  944.

Grupa średnia (2008-2011): 
Wtorki i czwartki godz. 18:00 
Trener Krzysztof Stępień 609 608 147. 

Grupa najstarsza (2007 i starsze): 
Wtorki i czwartki godz. 18:00 
Trener Tomasz Zieliński 691 026  911.

Dołącz do Nas i twórz z Nami niepowta-
rzalną drużynę. 

Zapraszamy!



Informacja o okrągłej rocznicy była 
przyczyną zawiązania się nieformalnejgru-
py mieszkańców Drzewic, którzy podjęli 
się organizacji w sobotę 13 sierpnia 2022 
FESTYNU RODZINNEGO w Zagródku 
Drzewice. Podczas imprezy nie  zabrakło 
wielu atrakcji dla dzieci i rodzin: były dmu-
chańce, animacje, gry i zabawy oraz bieg 
rekreacyjny  poprowadzony przez MOSiR, 
aktywności ruchowe i animacje w wyko-
naniu WF Kostrzyn, warsztaty ceramiki 
prowadzone przez Magdalenę Żukowską, 
stoisko promocyjne miasta Kostrzyn oraz 
akcji „Lato w mieście” prowadzonej przez 
pracowników Wydziału Oświaty, Kultury 
i Opieki, stoisko WOPR Kostrzyn, a także 
JS4044 Kostrzyn – Grupy Rozpoznawczo 
Szturmowej.  Oprawę muzyczną  zapew-
nili: Kapela Tadka, Drzewiczanie, dzieci 
z sekcji wokalnej KCK, Wiktoria Rozalik, 
Robert Sobkowski oraz Piotr Witkowski, 
a na koniec zabawę taneczną poprowadził 

zespół „Paradise”. 
Niewątpliwą atrakcją imprezy było lo-

sowanie nagrody głównej wśród uczest-
ników  Festynu biorących udział w grze 
Koło fortuny. Nagroda była niewątpliwie 
atrakcyjna – był to ROWER. Bardzo miło 
wszystkich zaskoczyło, gdy wygrana trafi-
ła do jednej z  wokalistek zespołu Drzewi-
czanie! Serdecznie gratulujemy!

Wszystkim zaangażowanym w organi-
zację wydarzenia, a szczególnie: Annie 
i Jackowi Szymaniukom, Anecie i Irene-
uszowi Suchomelom, radnym: Rafałowi 
Żygielewiczowi i Łukaszowi Urbanowi 
składamy serdeczne PODZIEKOWANIA.

Szczególnie należy podkreślić wkład 
sponsorów i firm wspierających  impre-
zę: Zagródek Drzewice, MOSiR, Urząd 

Miasta, Muzeum Twierzy, KSSSE S.A. 
MZK Sp.z o.o. IKAA Investment i IKAA 
Suchomel, Salon Rowerowy Piątek, Te-
lemond Holding, Brogaz, ICT Poland, 
Arctic Paper, Salon Meblowy Kubuś, GBS 
Barlinek, WF, Drukarnia Kama, Otherte-

es, TomZaun, MPM, Metalzune PR, Ser-
wis Wózki Widłowe, Lubuskie WOPR, 
Artisan, JS4044 Kostrzyn – Grupy Rozpo-
znawczo Szturmowej.

Za obsługę fotograficzną wydarzenia 
dziękujemy Matuszowi Madejowi.



W programie Powiatowego Święta Plo-
nów - Zakończenie lata zaplanowane było 
m.in.: polowa Msza św., ceremoniał do-
żynkowy, który przedstawiony został przez 
Amatorski Zespół Artystyczny „DRZE-
WICZANIE” z Kostrzyna nad Odrą, prze-
gląd artystyczny „Rozśpiewany Powiat”, 
w którym wystąpiły zaprzyjaźnione zespo-
ły. Przygotowano loterię fantową z cieka-
wymi nagrodami, pokaz tańca z ogniem 
oraz wiele innych atrakcji dla najmłodszych 
i dla starszych.

Każde, z zaproszonych sołectw powiatu 
gorzowskiego, przygotowało również stoi-
sko, nawiązujące do rytuału dożynkowego. 
Miasto Kostrzyn nad Odrą również miało 
swoje stanowisko przygotowane przez ze-
spół „Drzewiczanie”, gdzie oprócz  zbio-
rów warzyw i owoców, zaprezentowano do 
degustacji kilka rodzajów chleba wypieka-
nego z mąki z tegorocznych zbiorów zboża, 

Warnicka kameralna impreza z roku na rok 
cieszy się coraz większą frekwencją. Już od 
godziny 16 było słuchać pierwsze takty mu-
zyki, a dzieciaki bawiły się na trzech dmucha-
nych zamkach i na pobliskim  placu zabaw. 
Dorośli zasiedli do stołów racząc się pysz-
nym jedzonkiem z grilla i nie tylko, po chwi-
li na „parkiecie” pojawiły się pierwsze pary 
tancerzy. Impreza była wyjątkowo udana, 

atmosfera była super, można było potańczyć 
przy dobrej muzyce, porozmawiać z sąsiada-
mi i nie tylko a do tego dopisała piękna sło-
neczna pogoda a to recepta na dobrą zabawę 
i tak właśnie było.

Organizatorzy składają wielkie podzięko-
wania dla osób pomagających przy organiza-
cji i przeprowadzeniu imprezy dzięki: Jackowi 
Owsianowi, Bożenie Kłosińskiej, Magdalenie 
Nowaczyk, Edycie Nowak, Mariuszowi Sta-
niszewskiemu, całej ekipie PJ Zamki i Piotro-
wi Witkowskiemu, Ewie Filuś, pracownikom 
Urzędu Miasta i Państwu Marioli i Marcino-
wi Makowskim za coroczne udostępnianie 
prądu. Wszystkim innym niewymienionym 
osobom a także uczestnikom serdecznie dzię-
kujemy i zapraszamy za rok!!!!

Jeremi Filuś

swojski smalec, kilka rodzajów marynowa-
nych ogórków, wiele nalewek zdrowotnych, 
jak i syropów  z pigwy, bratka, akacji, czar-
nego bzu i innych dobrodziejstw natury. 
Było kolorowo, wesoło, smacznie, śpiewa-
jąco i tanecznie.

Drzewiczanie







kacje w prowincjach wschodnich od 1815 
do 1914 roku. Obejmuje Pomorze, Prusy 
Zachodnie i Wschodnie, Poznańskie oraz 
Śląsk. Ukazuje granice i stolice prowincji. 
Opisy obejmują umocnienia pruskie i nie-
mieckie na wschód od Odry. Oprócz opisów 
twierdz mapa zawiera w pigułce historię 
fortyfikacji pruskich i niemieckich w XIX 
wieku oraz omawia wojska inżynieryjne – 
ich skład, zadania i dowódców. Wykazano 
garnizony i jednostki wojskowe tuż przed 
wybuchem wojny światowej, zaznaczono 
także obszary korpusów armijnych. 

W sprzedaży posiadamy również wcześ-
niejsze wydawnictwa, w tym wydany przez 
nas przewodnik krajoznawczo-historycz-
ny „Kostrzyn nad Odrą. Bastion historii 
i perła przyrody.” składający się z opisu 
najważniejszych miejsc w Kostrzynie oraz 
okolicach. Poza historią dowiemy się o in-
teresujących miejscach i jak się tam dostać, 

gdzie przebiegają ścieżki rowero-
we, a gdzie można 

popływać 
kajakiem. 
D o d a t k o -
wym atutem 
tego prze-
wodnika są 
tłumaczenia 
na język nie-
miecki i an-
gielski.

Jeśli zaś 
chodzi o mapy 
to oferujemy 
mapę „Twierdza 
Kostrzyn. Mapa 
fortyfikacji i gar-
nizonu” przedsta-
wiającą obiekty 
zbudowane w Ko-

strzynie do roku 1945, zarówno te po-
wstałe w XVI w. jak i XI-wieczne umocnie-
nia nowopruskie, aż po urządzenia ochrony 
i obrony przeciwlotniczej z okresu II wojny 
światowej a także najważniejsze zespoły 
koszarowe, place ćwiczeń, strzelnice i inne 
budowle garnizonowe.

Wszystkie wymienione wydawnictwa 
można nabyć zarówno osobiście, jak i po-
przez system wysyłki internetowej.

pie opracowywania materiałów ich liczba 
może wzrosnąć, a chronologia ulec dopre-
cyzowaniu). Wykopaliska dostosowane były 
do harmonogramu robót budowlanych oraz 
warunków atmosferycznych, prowadzono je 
więc z przerwami. Łącznie nadzór przepro-
wadziliśmy na długości ok. 2 km, a badania 
archeologiczne na powierzchni 6,6 ara, odkry-
wając przy tym niezwykle gęste i intensywne 
pozostałości w postaci nawarstwień i obiektów 
archeologicznych związanych z dwoma osa-
dami: z epoki brązu i z epoki żelaza łączonymi 
z ludnością kultury łużyckiej, a także cmen-
tarzyskiem z czasów kultury łużyckiej (grupa 
górzycka), grobem z okresu średniowiecza 
oraz śladami osadnictwa z okresu średniowie-
cza, nowożytności i z 1945 r. (nie licząc gro-
du kostrzyńskiego odkrytego na „prima apri-
lis”). Łącznie zaewidencjonowaliśmy około 
330 obiektów archeologicznych! Przed nami 
żmudna praca gabinetowa (sprawozdania, ba-
dania, konserwacja itp.). Prace archeologicz-
ne w ramach tej inwestycji nie zostały jeszcze 
zakończone. Mają być kontynuowane przez 
archeologów z Poznania.

Muzeum Twierdzy Kostrzyn

Będzie to muzyczna podróż z najwięk-
szymi przebojami, które śpiewa od 45 lat. 
Usłyszymy piosenki zespołu Prometeusz 
takie jak, „Po słonecznej stronie życia”, 
„Ballado hej, ballado niepokorna”. Przebo-
je takie jak: „Miłość jak wino”, „Troszeczkę 
ziemi, troszeczkę słońca”, „Po słonecznej 
stronie życia”, będą także wiązanki przebo-
jów greckich z Zorbą w roli głównej.

Artystce towarzyszyć będzie Zespół:
ALKSANDER BIAŁOUS 
– gitara, buzuki
KOSTAS DZOKAS
- buzuki

Bilety do nabycia przez stronę https://
www.kupbilecik.pl/

Przypomnijmy, że nadzór archeologiczny 
nad inwestycją „Przebudowa ul. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego i ul. Osiedle Warniki 
w Kostrzynie nad Odrą wraz z infrastrukturą 
techniczną” sprawowaliśmy od lipca 2021 r. 
Prowadziliśmy go na podstawie pozwolenia 
wydanego przez Lubuskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków Delegatura w Gorzo-
wie Wlkp. Z ramienia naszego muzeum praca-
mi kierował Krzysztof Socha przy współpracy 
z Julianną Sójkowską-Sochą i Ireneuszem Na-
lewajczykiem. Od czasu do czasu nasze dzia-
łania wspierali zaprzyjaźnieni wolontariusze. 
W wyniku nadzoru i prac wykopaliskowych 
ujawniliśmy co najmniej 3 nowe, wcześniej 
nieznane stanowiska archeologiczne (na eta-

Pierwszym z nich jest przewodnik „Lu-
buskie – od Warty po Dolne Łużyce”. Jest 
to pierwszy w historii przewodnik po całym 
województwie lubuskim. Ukazuje głów-
ne krainy geograficzne województwa ze 
szczegółowymi mapami, wielkie komplek-
sy leśne, parki narodowe, rezerwa-
ty i pomniki przyrody, 
pojezierza, 
jeziora, naj-
p ięknie jsze 
plaże i ustron-
ne zatoczki, 
szlaki piesze, 
rowerowe i ka-
jakowe. Publika-
cja zawiera ponad 
100 opisanych 
miejsc: miast, mia-
steczek, wiosek 
– a tam około pół 
tysiąca zabytkowych 
obiektów. Wszystko 
zilustrowane autorską 
fotografią – ponad 600 
(!) kolorowych zdjęć. 
Publikacja stanowi kompleksowe 
i niezwykle ciekawe opracowanie dla chcą-
cych poznać przyrodę, kulturę i historię 
tego regionu.

Drugim nowym wydawnictwem jest 
mapa historyczna z opisami „Fortyfikacje 
pruskie i niemieckie 1815-1914.” Mapa 
przedstawia pruskie i niemieckie fortyfi-



Lipiec rozpoczęliśmy od Niedzieli z Folk-
lorem, która odbyła się 3.07.2022 r. Pod-
czas X Niedzieli z Folklorem, na deskach 
naszego amfiteatru zaprezentowały się 
trzy zespoły: Drzewiczanie, Cantilena oraz 
Sześciopak. Te dwa ostatnie zespoły przyje-
chały do nas z Czerwieńska. Całą imprezę 
poprowadził już tradycyjnie Donat Linkow-
ski z Radia Zachód. 

W drugiej połowie lipca zaprosiliśmy na 
koncert pod Pałacem Ślubów. Zbyt wysoka 
temperatura nie ułatwiała odbioru muzyki, 
ale dużo osób zatrzymywało się choć na 
chwilę. Na skrzypcach zagrał Paul Geige-
rzahler, który był w trasie rowerowej wzdłuż 
Odry. Paul zagrał bardzo alternatywnie, 
bo było i reggae, i punk, i folk, i muzyka 
klasyczna. A wszystko to zagrane tylko na 
skrzypcach i zaśpiewane tuż przy pięknej 
Willi Wagenera. 

W sierpniu odbył się koncert w ramach 
Strefy Dobrej Muzyki. W Amfiteatrze 
wystąpił zespół Trupięgi, a zgromadzona 
publiczność zasiadła podczas koncertu na 
scenie. Przepiękne utwory zaaranżowane 
do poezji Leśmiana oraz autorskie piosenki 
zespołu bardzo przypadły do gustu zgroma-
dzonej publiczności. Część osób mówiła, 
że to nie ich pierwszy raz na Trupięgach, 
a piosenki śpiewali wraz z zespołem. Tru-
pięgi wiedzą jak „zrobić klimat”.

Sponsorem Strefy Dobrej Muzyki jest 
niezmiennie Kostrzyńsko - Słubicka Spe-
cjalna Strefa Ekonomiczna. 

21 sierpnia na teranach przy amfiteatrze 
zorganizowaliśmy Piknik Rodzinny oraz 

II Wystawę Psów Nierasowych. Był to dzień 
pełen wrażeń i miłości.

Imprezę rozpoczęliśmy od godziny 15 
koncertem zespołu My Młodzi. Później przy 
scenie wystąpił Teatr Logorytm z Poznania 
ze sztuką Państwo Owo, która opowiada-
ła o samotności. Efektem jest pragnienie 
stworzenia przyjaciela, który okazuje się 
być początkiem dobrych zmian.

W międzyczasie rozpoczęła się nieopodal 
II Wystawa Psów Nierasowych. Wiele cie-
kawych konkurencji było niemałym wyzwa-
niem dla psiaków, które były też żywo zain-
teresowane tym co się dzieje dookoła. Było 
sporo nagród ufundowanych przez Brico 
Marche w Kostrzynie nad Odrą, a nad kon-
kursem panowali Panowie Jarek i Kamil ze 
szkoły dla psów K9 Axta. Dziękujemy rów-
nież panom Policjantom, którzy przybyli ze 
swoimi czworonożnymi partnerami i rów-
nież pomogli przy organizacji konkursów, 
a także objęli stanowiska w jury konkursu. 
W wystawie wzięło udział 15 psich pupili. 
Statuetki i medale dla psiaków wykonała 
z drewna firma Sanderson z Kostrzyna.

Po konkursach mogliśmy wysłuchać 
pięknego koncertu w wykonaniu naszych 
przyjaciół ze Słubic: zaśpiewała Weronika 
Chrostowska, na pianie zagrał Piotr Tam-
borski a na saksofonie Jacek Fałdyna.

W trakcie imprezy mozna było zagrać 
również w Boule, tanczyc zumbę z Karoliną 
Jankowską z WF Kostrzyn, czy poskakać 
na dmuchańcach, zjeść coś z grilla i mile 
spędzić czas.

Bardzo dziękujemy za pomoc Brico Mar-
che, K9 Axta, WF Kostrzyn, P&J Dmu-
chane Zamki, Urzędowi Miasta oraz KMP 
w Gorzowie Wlkp.

Kolejnym wydarzeniem, odbywającym się 
w naszym mieście, już po raz 6, były Ani-
macje Osiedlowe, które co roku gromadzą 
na osiedlach najmłodszych mieszkańców 
naszego miasta. W trakcie tegorocznej edy-
cji odwiedziliśmy Osiedle Leśne, Osiedle 
Słowiańskie, Mieszka I-ego, ul. Czereśniową 
i ul. Osiedlową. W tym roku uczestnicy za-
jęć wykonywali osiedlowe asamblaże (czyli 
trójwymiarowe kolaże) używając  tego co 
znaleźli na swoich osiedlach. Dzieci two-
rzyły również osobiste proporczyki, które 
mogły zabrać do domu. Towarzyszyły nam 
jak co roku wielkie bańki mydlane i chusta 
klanza. Gry i zabawy odbywały się na każ-

dym z osiedli od g. 10.00 do 14.00. Były to 
4 godziny wypełnione zabawą, ale i edukacją 
artystyczną. W Kinie za Rogiem pod koniec 
sierpnia dzieci miały okazję uczestniczyć 
w Kulturankach. Zajęcia artystyczno - ani-
macyjne cieszą się powodzeniem podczas 
każdych ferii i wakacji. Wspólnie uczyliśmy 
się czym jest kultura, sztuka czy abstrakcja. 
Dzieci uruchamiały twórczą wyobraźnię do-
skonale się przy tym bawiąc. W lipcu odbyły 
się również warsztaty fotograficzne CEMEX, 
warsztaty graficzne z linorytu „Młody Dru-
karz”, a także warsztaty filmowo-plastyczne, 
na których został zaprojektowany i wykona-
ny mural w mieście. 

A co przed nami? Szykuje się kolejna, ar-
tystyczna jesień w naszym mieście. Zaczy-
namy od koncertu Eleni w „Kręgielni” już 
15 września. Kolejnego dnia zapraszamy na 
bardzo kameralny i klimatyczny koncert goś-
cia z gitarą w Kinie Za Rogiem – Henry No 
Hurry. 23 września powracamy z wystawami 
malarstwa I tego dnia zapraszamy na kolejny 
wernisaż (dwojga artystów) o godz. 19:15. 
W październiku zaprosimy widzów pełnolet-
nich na wieczór Stand-Up oraz dwa koncerty 
w ramach Strefy Dobrej Muzyki. W listopa-
dzie planujemy kolejne koncerty, wernisaże 
oraz wieczory komediowe (Stand-Up).



W ciekawy świat fotografii, wprowadził 
Paweł Kula, który rozwinął zagadnienia 
z zakresu cyjanotypii, chemografii, luks-
garfii... Do tego zapoznał uczestników z  
aparatem wielkoformatowym, kamerą ot-
workową i malowaniem światłem. (strobo-
skopem).

Drugi tydzień, skierowany do nastoletnich 
uczestników nawiązywał do obecnej sytua-
cji za naszą wschodnią granicą. Co może-
my zachować? Pod tym pytaniem kryje się 
ciekawa perspektywa utworzenia archiwum 
społecznego. Wspomnienia bywają ulotne, 
dlatego warto je uwiecznić, zwłaszcza wte-
dy, gdy przeciwność losu nie sprzyja. Na-
stolatkowie mogli zapoznać się z aparatem 

analogowym, wywoływaniem zdjęć.
Warsztaty zostały poprowadzone przez 

Justynę Streichsbier i Mateusza Madeja. 
Gościnnie wystąpił online Mariusz Bieciuk 
z Centrum Archiwistyki Społecznej.

Podsumowaniem tych dwóch wspania-
łych tygodni z fotografią była wystawa 
powarsztatowa, na którą do końca wakacji 
zapraszamy do naszej Świetlicy Twórczej.

Projekt został zrealizowany dzięki dofi-
nansowaniu z funduszy Fundacji CEMEX” 
Budujemy Przyszłość”.



W roku 2022 Miejska Biblioteka Publiczna w Kostrzynie 

nad Odrą pozyskała 12.200 zł na realizację zadania „Do-
finansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości 
wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchro-
booków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach 
NPRCz 2.0”

W ubiegłych latach wyżej wymieniona dotacja wynosiła: 
2021 – 11.500 zł, 2020 – 11.300 zł, 2019 – 15.886 zł, 2018 – 
10.619 zł, 2017 – 13.199 zł, 2016 – 14.012 zł, 2015 – 17.314 
zł, 2014 – 13.403 zł, 2013 – 14.385 zł, 2012 – 13.668 zł, 
2011 – 9.226 zł, 2010 – 5.636 zł, 2009 – 6.223 zł.

Shinrin-yoku to dosłownie „sztuka kąpieli leśnych”. Tej 
praktyce spędzania czasu w lesie i opowieściach o odmie-
niającej życie potędze kontaktu z naturą poświęciliśmy 
sierpniowe (17 i 18) spotkania w ramach naszej bibliotecz-
nej Wakacyjnej Akademii Seniora. Jak zawsze polecamy to 
co praktykujemy (zdrowe z zasady) i z uśmiechem zapra-
szamy 8 września na spotkanie Dojrzałych Wspaniałych.

Do zobaczenia w bibliotece!

Jolanta Bednarska

Seniorzy zaprezentowali 
nam swoje ulubione książki, 
opowiedzieli o nich, wspo-
minali ukochane książki 
z dzieciństwa. Podczas 
spotkania opowiedzieliśmy 
także o bibliotecznej ofer-

„Dofi nansowano ze środków fi nansowych Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0

na lata 2021-2025”.

cie, zaprezentowaliśmy 
nasz księgozbiór (szczegól-
nie książki z dużą czcionką 
i audiobooki) i zachęciliśmy 
do udziału w naszych ak-
cjach. Bardzo dziękujemy 
za zaproszenie i gościnę!



Kostrzynianie wygrali dwa mecze, 

tyle samo przegrali i raz zremisowali.

Zarząd podejmował intensywne działania, 
aby w ramach ograniczonego budżetu mimo 
wszystko wzmocnić kadrę zespołu, aby jak 
najlepiej wypaść w nowym sezonie.

Do klubu na stałe przyszło kilku nowych 
zawodników: Emil Tomkiewicz z Kaszte-

lanii Santok, Patryk Czereda z Czarnych 

Browar Witnica, Dobrze znani kostrzyń-
skim kibicom Mateusz Banda z Zewa Dą-
broszyn i Piotr Siembida z Dębu Dębno. 
Na co najmniej półroczne wypożyczenie 
przyszedł Adrian Zagacki ze Stilonu Go-
rzów. Natomiast skończyły się wypoży-
czenia Szymona Szola i Michała Kodzisa, 
którzy wrócili do swoich macierzystych 

klubów. Z klubem postanowił pożegnać 
się Jakub Baranowski, który zasilił szeregi 
Ilanki Rzepin.

Piłkarze, zarząd oraz sztab szkoleniowy 
zrobili wszystko, aby jak najlepiej przygo-
tować się do nowego sezonu 2022/2023. Ci 
pierwsi przez duże zaangażowanie na tre-
ningach i meczach kontrolnych, zarząd po-
przez odpowiednie działania zabezpiecza-
jące stronę kadrowo-finansową oraz sztab 
szkoleniowy, poprzez regularne treningi 

i mecze towarzyskie. Pierwszy miał miej-
sce w sobotę o godzinie 16:00 przy pięknej, 
sprzyjającej do gry w piłkę nożną pogodzie, 
kiedy to Celuloza Kostrzyn nad Odrą za-
inaugurowała sezon 2022/2023 domowym 
starciem z Meprozetem Stare Kurowo. To 

rywal z bogatym doświadczeniem na IV li-
gowych boiskach. Papierowych czekał za-
tem trudny mecz.

W pierwszych minutach spotkanie to-

czyło się w środkowej części boiska  każ-
da z drużyn próbowała przejąć inicjatywę 
i kontrolę nad spotkaniem.

W pierwszym kwadransie groźny strzał 
oddał Ernest Markowski tuż obok bliższe-
go słupka. Wydawało się, że kostrzynia-
nie  zepchną  gości we własne pole karne, 
jednak to Meprozet zaczął prowadzić grę. 
Przyjezdni oddali groźne dwa strzały tuż 
obok słupka Gabriela Kodzisa. W akcjach 
ofensywnych gospodarzy było widać dużo 
nerwowości i chaosu. Goście cały czas pró-
bowali zagrozić bramce Celulozy strzałami 

na bramkę z których w większości niewiele 
wynikało lub na posterunku był bramkarz. 
Zagrożeniem pod polem karnym gospoda-
rzy były  akcje skrzydłami z dośrodkowa-
niami w pole karne, z którymi  radziła so-
bie defensywa miejscowych. Gospodarzom 
udało się odpowiedzieć jedną niebezpiecz-
ną akcją po, której zmuszony do interwencji 
był bramkarz przyjezdnych, ale przez więk-
szość pierwszej połowy to goście prowadzili 
grę oraz mieli więcej sytuacji bramkowych, 
jednak wynik dalej był 0-0.

Początek II połowy to już lepsza gra Ce-
lulozy, która zaczęła mocno i dynamicznie. 
Miejscowi zebrali tego owoce, gdy na listę 
strzelców po pięknej akcji wpisał się nowy 
nabytek gospodarzy Emil Tomkiewicz. Po 

ładnym podaniu  stanął oko w oko z bram-
karzem i pięknym strzałem w długi róg 
zdobył upragnioną bramkę dla Celulozy. 
Meprozet odpowiedział bardzo szybko, bo 
już kilka minut później  doprowadził do wy-
równania za sprawą Marcina Antczaka, któ-
ry po wrzutce w pole karne urwał się obroń-
com i strzelił na 1-1. Celuloza prowadziła 
ofensywną grę, zdeterminowana do zdoby-
cia drugiej bramki. Niestety od 70 minuty 
papierowi  musieli radzić sobie w dziesiątkę 
gdyż drugą żółtą i w konsekwencji czerwo-
ną kartkę otrzymał Adrian Jacewicz. Po tym 
zdarzeniu gospodarze cofnęli się i czekali 
co zrobi przeciwnik. Było niebezpiecznie 
jednak fantastycznymi interwencjami po-
pisywał się Gabriel Kodzis. Niestety od 76 
minuty Celuloza grała już w dziewięciu. Po 
kontrowersyjnej decyzji sędziego, w dysku-
sję z nim wdał się Jakub Bakalarz i arbiter 
ukarał go dwoma żółtymi kartkami z rzędu 
co w konsekwencji skutkowało usunięciem 
go z boiska. Na całe szczęście pomimo na-
cisku gości Celulozie udało się dowieźć wy-
nik a w końcówce spotkania mogła wyjść 
na prowadzenie po strzale Ernesta Markow-

skiego, kiedy to piłka o centymetry  minęła 
spojenie słupka z poprzeczką.

Bohaterem meczu został Gabriel Kodzis 
, który wielokrotnie ratował Celulozę przed 
utratą bramki w ostatnich minutach me-
czu. Punkt w tym spotkaniu w zaistniałych 
okolicznościach trzeba szanować, bo  dużo 
kontrowersyjnych decyzji podejmował 
w tym meczu arbiter, któremu chyba mimo 

wszystko zabrakło doświadczenia i wyczu-
cia w prowadzeniu zawodów.

Na pierwszy w tym sezonie wyjazdowy 
meczu Celuloza udała się do Rzepina na 
mecz z Ilanką. W pierwszej połowie spot-
kania, podobnie jak przed tygodniem, gra 
toczyła się głównie w środkowej części 
boiska. Najbardziej dogodną sytuację do 
strzelenia gola, miał były zawodnik Celulo-
zy, a obecnie Ilanki – Jakub Baranowski. Po 
szybkim sprincie z piłką, wyszedł sam na 
sam z Gabrielem Kodzisem. Nasz bramkarz 
nie musiał jednak interweniować, gdyż na-

pastnik gospodarzy nie trafił w bramkę.
W drugiej części meczu, z każdą kolejną 

minutą, co raz bardziej, zarysowywała się 
przewaga gospodarzy. Kapitalne spotkanie 

rozgrywał jednak Jakub Bakalarz, który 
stopował ataki Ilanki. Gospodarze naciskali, 
a gdy już udało im się oszukać naszą obro-
nę, na drodze stawał Gabriel Kodzis, kiedy 
i on nie dał rady – ratowało nas obramo-
wanie bramki. „Niewykorzystane sytuacje 
lubią się mścić” - brzmi stare piłkarskie po-
rzekadło, które ponownie okazało się praw-
dziwe. W 73 minucie, piłkę na 16 metrze 
piłkę przejął Sebastian Jankowski i pew-
nym strzałem słabszą nogą, pokonał Adama 
Dziemidowicza.

Gdy wydawać się już mogło, że nic nam 
nie odbierze 3 punktów, wróciły demony 
sprzed tygodnia. W 90 minucie spotkania, 
sędzia Marek Kukier, dopatrzył się u jedne-
go z naszych obrońców zagrania ręką i po-
dyktował rzut karny. Z decyzją sędziego nie 
mógł pogodzić się Jakub Bakalarz, przez co 
otrzymał drugą żółtą kartkę i w konsekwen-
cji czerwoną. Rzut karny na bramkę zamie-
nił Andrzej Pawłowski. To nie był jednak 
koniec złych informacji. W ostatniej akcji 
meczu, Patryk Czereda faulował, w polu 
karnym, napastnika gospodarzy. W konse-

kwencji tego zagrania, Andrzej Pawłow-
ski wykorzystał drugi rzut karny, a nasz za-
wodnik opuścił boisko z czerwoną kartką.

Kolejnym domowym spotkaniem papie-
rowych było starcie z Pogonią Świebodzin 
będącą liderem po dwóch rozegranych  ko-
lejkach. Mimo deszczowej pogody, widowi-
sko przyniosło nam dużo emocji i aż sześć 
bramek. Dwie strzeliła Celuloza, a cztery 
Pogoń. Mimo, że w pierwszej połowie dwa 
razy na prowadzenie wychodzili goście, 
Celuloza odpowiadała za sprawą Sebastia-
na Jankowskiego oraz Adriana Zagackiego 
i do przerwy mieliśmy wynik 2-2. Niestety, 
w drugiej połowie  dwie bramki strzeliła 
Pogoń. Gospodarzom mimo walki, chęci 
i zaangażowania nie udało się już odrobić 
strat. Celuloza miała w tabeli tylko jeden 
punkt, zdobyty  w domowym starciu z Me-

prozetem.

Cztery dni później w środę, bo kolejka 
była rozgrywana w środku tygodnia, Ce-
lulozie przyszło  mierzyć się na bardzo 
trudnym terenie w Żarach z miejscowym 
Promieniem. Papierowym mimo bardzo 

ciężkiego meczu udało się zdobyć pierw-
sze w tym sezonie trzy punkty. Bramki dla 

naszej drużyny zdobyli Ernest Markowski 
i Sebastian Jankowski. Promień odpowie-
dział jednym trafieniem. 

Przed nami kolejne mecze naszej druży-
ny, jednak jesteśmy pełni optymizmu jak 
drużyna rozwija się z meczu na mecz.

Zapraszamy na stadion.

Jakub Babij



W igrzyskach zapaśniczych brały udział 
zawodniczki stylu wolnego w kategorii kade-
tek, juniorek i młodzieżowej oraz zawodnicy 
stylu wolnego i klasycznego w kategoriach 
wiekowych kadetów, juniorów i młodzieżo-
wej.

W zawodach łącznie wzięło udział ponad 
1300 uczestniczek i uczestników z 16 woje-
wództw. Igrzyska LZS mają swoją bardzo 
bogatą kartę. Tegoroczne Igrzyska Jubile-
uszowe są trzecią imprezą na ziemi lubu-
skiej, których to głównym organizatorem 
były Słubice, poprzednie odbyły się w 2008 
i w 2014 roku. Igrzyska są zmaganiami 
w trzech blokach: sportowym, rekreacyjnym 
i integracyjnym. Miasto Kostrzyn nad Odrą 
już po raz 41 było organizatorem centralnej 
imprezy zapaśniczej począwszy od dwukrot-
nych Mistrzostw Polski Seniorów w stylu 
klasycznym Mistrzostw Polski w kadetach, 
młodzikach, juniorów, Międzynarodowych 
Mistrzostw Polski w różnych kategoriach 
wiekowych, finałów Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży dziewcząt i chłopców, 
Igrzysk LZS w 2008 roku.  Organizatorem 
tych imprez był Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. 

W naszym mieście prężnie działają sto-
warzyszenia zapaśnicze SKF Olimp i UKS 
Jedynka, a praca kadry szkoleniowej An-
toniego Żołny, Ryszarda Szkwarka, Artura 
Żołny, Mariusza Torbiczuka – uznanych by-
łych zawodników a dziś wspaniałych trene-
rów są powodem do wielkiej dumy, gdyż to 

zapasy w stylu klasycznym są doskonałym 
ambasadorem naszego Miasta. Z Kostrzyna 
wywodzą się medaliści mistrzostw Świata, 
mistrzostw Europy, mistrzostw Polski w róż-
nych kategoriach wiekowych.

W piątek 26 sierpnia od godziny 9.00 na 
trzech matach rozpoczęły się zmagania za-
paśnicze, które trwały aż do godziny 20.00. 
O godzinie 15.30 dokonano oficjalnego ot-
warcia igrzysk, na macie „Kostrzyńskiego 
Centrum Szkolenia Zapaśniczego” zebrali 
się przedstawiciele startujących klubów, za-
proszeni goście, sędziowie, których powitał 
dyrektor MOSiR Zygmunt Mendelski. Ofi-
cjalnego otwarcia igrzysk dokonał Krzysz-
tof Piasek – vice prezes zarządu KZ LZS 
a w imieniu burmistrza Miasta Kostrzyn nad 
Odrą Andrzeja Kunta, radnych Rady Miasta, 
gości powitał przewodniczący Rady Mia-
sta Marek Tatarewicz. Tradycyjnie już po 
oficjalnym otwarciu w części artystycznej 
wystąpiła kostrzyńska formacja taneczna 
„QUEST” pod opieką Pani Eweliny Kosto-
wieckiej.

O godzinie 16.15 rozpoczęły się kolejne 
walki półfinałowe i finałowe, które trwały 
prawie do godziny 20.00, sędziowie postano-
wili zakończyć część z kategorii wagowych 
w tym dniu a po zakończeniu walk finało-
wych udekorować zwycięzców pamiątko-
wymi medalami. Dzięki temu w sobotę wal-
ki trwały krócej i część uczestników mogła 
łatwiej organizować powrót do domu, gdyż 
na zawody zespoły przyjeżdżały jako repre-
zentacje wojewódzkie, które brały udział 
w różnych blokach konkurencji nie tylko 
w Kostrzynie nad Odrą, ale także w Słubi-
cach, Górzycy, Frankfurcie nad Odrą. 

W sobotę od godziny 10.00 toczyły się już 
tylko walki finałowe, po których to nastąpiła 
już oficjalna dekoracja kadetek i kadetów w  
kategoriach wagowych w klasyfikacji indy-
widualnej. Wręczona także  piękne puchary 
kierownikom ekip zapaśniczych w klasy-
fikacji klubowej i wojewódzkiej. Wszyscy 
finaliści przed walkami zostali wyprowa-
dzeni na matę do prezentacji, a ich wyjściu 
towarzyszyły efektowne wystrzały z dysz 
CO2 przygotowane przez firmę GISO Pro-
dukcja Wydarzeń z Dębna oraz firmę Bro-
gaz z Kostrzyna nad Odrą. Po dwóch dniach 
zmagań około godziny 14 zakończono wal-
ki zapaśnicze oraz dekoracje i kolejna duża 
impreza sportowa przeszła do historii. Przy-
byli goście, trenerzy, zawodnicy byli pod 
wrażeniem profesjonalizmu organizatorów 
w przygotowaniu i przeprowadzenie tej im-
prezy i z miłą chęcią wrócą ponownie do 
Kostrzyna nad Odrą na kolejne zawody.

Pełny komunikat zawodów oraz galeria 
zdjęć na www.mosir-kostrzyn.pl.

Tradycyjnie organizatorami spartakiady 
było Kostrzyńskie Stowarzyszenie Czło-
wiekiem Jestem oraz kostrzyński MOSiR. 
Tegoroczna spartakiada odbyła się 17 sierp-
nia. Ta edycja była wyjątkowo licznie obsa-
dzona, ponieważ do rywalizacji przystąpi-
ło aż 10 zespołów w tym 1 z Niemiec. Do 
zmagań przystąpiły następujące zespoły: 
Zespół Mieszany Kostrzyn – Dębno, Uni-
wersytet Trzeciego Wieku, Sulęcińska Rada 
Seniorów SRS Sulęcin, Seniorzy z Lebus 
– Niemcy, Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Dębno, Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Kostrzyn nad Odrą, 
Dom Seniora + Sulęcin, Kostrzyńskie Sto-
warzyszenie Człowiekiem Jestem, DPS Ka-
mień Wielki, Środowiskowy Dom Samopo-
mocy Kostrzyn nad Odrą. 

Od godziny 10.00 Antoni Żołna wspól-
nie z Jerzym Wanatem rozpoczęli zapisy 
drużyn, po zakończeniu zapisów wszyscy 
uczestnicy spartakiady zebrali się na kor-
tach tenisowych na oficjalnym otwarciu, 
którego w imieniu dyrektora MOSiR Zyg-
munta Mendelskiego dokonał Mariusz Sta-
niszewski wspólnie z prezesem KS „Czło-
wiekiem Jestem” Jerzym Wanatem, życząc 
wszystkim doskonałej zabawy, rywalizacji 
sportowej w rodzinnej atmosferze oraz dużo 
sił i zdrowia. Pogoda w tym roku nie roz-
pieszczała naszych walecznych seniorów, 
od wczesnych godzin rannych słońce grzało 
bardzo mocno i dlatego w trosce o zdrowie 
uczestników zdecydowano się na rozegranie 
tylko czterech konkurencji zamiast sześciu. 
Uczestnikom spartakiady humory dopisy-
wały od samego początku, ochoczo przy-
stąpili do rozgrzewki i prób przed zasadni-
czymi rozgrywkami. Kostrzyński MOSiR 

odpowiedzialny był za przeprowadzenie 
części sportowej, a członkowie KS Czło-
wiekiem Jestem przygotowali grilla i piekli 
kiełbaski przygotowując się do wspólnego 
ucztowania po zakończeniu części sporto-
wej. Tej imprezie zawsze przyświeca jeden 
cel – „bawić się znakomicie”, ponieważ 
punktowanie poszczególnych konkurencji  
było  symboliczne. Wszyscy uczestnicy byli 
zwycięzcami, z uśmiechem na twarzy poko-
nywali swoje ograniczenia, były symbolicz-
ne „piątki”, „żółwiki” i wybuchy radości po 
udanym rzucie czy strzale na bramkę. Nasi 

seniorzy udowodnili przede wszystkim, że 
nawet w tak trudnych czasach można się 
znakomicie bawić, spotkać z przyjaciółmi 
jednocześnie zachowując wszystkie zasady 
bezpieczeństwa. W tym roku Seniorzy pod 
czujnym okiem sędziów (Antoniego Żołny, 
Mariusza Staniszewskiego, Dariusza Górki, 
Bartłomieja Suskiego) zmagali się w nastę-
pujących konkurencjach:

- rzuty woreczkami do celu;
- strącanie kręgli;
- strzały piłką do bramki;
- rzut hula hop do celu.
Po zakończeniu zmagań sportowych se-

niorzy tradycyjnie już zasiedli wspólnie 
do stołów przy kiełbasce, kawie i nie tyl-
ko, tocząc rozmowy, bawiąc się i śmiejąc. 
W tym czasie sędziowie podliczyli wyniki 
spartakiady i przygotowali się do dekoracji 
uczestników. Oficjalnej dekoracji i zakoń-
czenia spartakiady dokonali: Radny Rady 
Miasta Kostrzyn nad Odrą Mariusz Stani-
szewski, Jerzy Wanat oraz Antoni Żołna. 
Wszystkie zespoły nagrodzono jednakowy-
mi pucharami, wspaniałymi pamiątkowymi 
medalami i dyplomami.

Organizatorami zawodów byli: Kostrzyń-
skie Stowarzyszenie „Człowiekiem Jestem” 
i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ko-
strzynie nad Odrą. Dziękujemy organizato-
rom, sędziom, kibicom, pracownikom MO-
SiR a w szczególności naszym wspaniałym 
seniorom za uśmiech, wytrwałość, wolę 
walki – Jesteście Wielcy. Do zobaczenia na 
kolejnej edycji spartakiady.

1. Sulęcińska Rada Seniorów - SRS Sulęcin - 38 pkt.
2. Seniorzy z Lebus – Niemcy - 31 pkt.
3. Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Dębno - 28 pkt.
4. Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Kostrzyn - 26 pkt.
5. Uniwersytet Trzeciego Wieku - 25 pkt.
6. Zespół Mieszany Kostrzyn – Dębno - 22 pkt.
7. Środowiskowy Dom Samopomocy Kostrzyn nad Odrą - 21 pkt.
8. Dom Seniora + Sulęcin - 20 pkt.
9. Kostrzyńskie Stowarzyszenie Człowiekiem Jestem - 18 pkt.
10. DPS Kamień Wielki - 12 pkt

Klasyfikacja końcowa:



rek Tatarewicz, dyrektor GOK Górzyca 

Małgorzata Gniewczyńska, prezes firmy 
IMAKS Słubice Ireneusz Horyza, dyrek-
tor GBS Barlinek Edyta Staniszewska, 
przedstawiciele SOSiR Słubice Andrzej 
Martyniak, Janusz Wardak, właściciel fir-
my Colosseum Marketing Sport, koordy-
nator Ogólnopolskiego Programu „Piłkar-
ski Laur” Mirosław Wrzesiński, dyrektor 
MOSiR Kostrzyn nad Odrą, członek za-
rządu powiatu gorzowskiego  Zygmunt 

Mendelski, radny Rady Miasta Kostrzyn 
nad Odrą Mariusz Staniszewski. Po ofi-
cjalnym otwarciu Mirosław Wrzesiński 
udekorował wspierających od lat organi-
zację turnieju pamiątkowymi koszulkami 
uhonorowane zostały następujące osoby: 
Andrzej Kunt, Marek Tatarewicz, Mał-

Brązowy medal zdobyła drużyna Arkonii 
Szczecin. 

W kategorii żaka rywalizowało 12 dru-
żyn. Zwycięzcą turnieju została drużyna 
Pogoni Szczecin, która wyprzedził Dwój-
kę MOS Gubin, a brązowy medal zdobyła 
drużyna Canarinios Skórzewo.

Tradycyjnie już w Kostrzynie nad Odrą 
młodych zawodników na boisko wypro-
wadzili sędziowie, aby 290 osobowa grupa 
dziewcząt i chłopców reprezentujących 23 
zespoły z województwa wielkopolskiego, 
zachodniopomorskiego i lubuskiego mo-
gła się zaprezentować przed bardzo liczną 
publicznością. 

Oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz 
miasta Kostrzyn na Odrą Andrzej Kunt, 
w uroczystości otwarcia uczestniczyli 
także: Przewodniczący Rady  Miasta Ma-

W dniu 28 sierpnia na obiektach Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ko-
strzynie nad Odrą w ramach jubileuszo-
wego festiwalu piłkarskiego odbyły się 
dwa turnieje piłkarskie w kategorii orlika 
i żaka. W kategorii orlików rywalizowa-
ło 11 zespołów. Zwycięzcą został zespół 
Dwójka MOS II Gubin, który wyprzedził 
ekipę UKS AP Falubaz Zielona Góra. 

gorzata Gniewczyńska, Ireneusz Horyza, 
Edyta Staniszewska, Andrzej Martyniak, 
Janusz Wardak, Zygmunt Mendelski, Ma-
riusz Staniszewski, Roman Bućkowski, 
Antoni Żołna, Albert Semenchenko.

O godzinie 10.15 rozpoczęła się rywali-
zacja sportowa. Turniej rozgrywano na 4 
boiskach, zarówno w kategorii orlika jak 
i żaka w dwóch grupach. Następnie odby-
ły się półfinały i finały. Zmagania trwa-
ły blisko 5 godzin dostarczając kibicom 
i trenerom wielu emocji. Młodzi adepci 
sztuki piłkarskiej pokazali prawdziwą kla-
sę. Mogliśmy oglądać wiele efektowych 
akcji zakończonych strzałami na bramkę, 
fantastycznych goli i parad bramkarskich. 
Na pewno będzie z kogo wybierać kolej-
nych mistrzów.  

Po zakończonym turnieju wszystkie ze-
społy udekorowano pamiątkowymi meda-
lami i pucharami a także nagrodami rze-
czowymi. Wyróżniono także najlepszych 
w kategorii indywidualnej. Dekoracji 
dokonali Aneta Suchomel oraz Ireneusz 
Suchomel, właściciele firmy IKAA Su-
chomel. 

1. Dwójka MOS II Gubin
2. UKS AP Falubaz Zielona Góra
3. Arkonia Szczecin
4. GKS Kłodawa
5. Orzeł Międzyrzecz
6. Dwójka MOS Gubin 
7. Pogoń Szczecin
8. UKS Perła Cybinka
9. UKS Polonia Słubice 
10. Czarni Browar Witnica
11. Canarinios Skórzewo

Wyróżnienia indywidualne:
Najlepszy zawodnik: 
Gniewosz Brzyszcz - Dwójka MOS II Gubin.
Najlepszy bramkarz: 
Gracjan Świątkiewicz - Orzeł Międzyrzecz.
Król strzelców: 
Hubert Strusiński - Dwójka MOS II Gubin.
Trener zwycięskiej drużyny: 
Piotr Sobolewski - Dwójka MOS II Gubin.

Klasyfikacja końcowa turnieju Orlika: Klasyfikacja końcowa turnieju Żak:
1. Pogoń Szczecin
2. Dwójka MOS Gubin
3. Canarinios Skórzewo
4. UKS Perla Cybinka
5. Orzeł Międzyrzecz
6. UKS Polonia Słubice 
7. SAP APIS Słubice 
8. Zjednoczeni Przytoczna
9. Dwójka MOS II Gubin
10. GKS Kłodawa
11. Akademia TS Celuloza Kostrzyn nad Odrą
12. Lubuszanin Drezdenko

Wyróżnienia indywidualne:
Najlepszy zawodnik: 
Ignacy Jaworski - Canarinios Skórzewo.
Najlepszy bramkarz: 
Bruno Poleszczuk - Pogoń Szczecin.
Król strzelców: 
Filip Michnacki - Pogoń Szczecin.
Trener zwycięskiej drużyny: 
Marcin Podlecki – Pogoń Szczecin.


